
 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione n. 576 del 30.12.2020  
 

 

Oggetto: DETERMINA  A  CONTRARRE  MEDIANTE  AFFIDAMENTO  DIRETTO PER 

SERVIZIO  DI  VERIFICA  E  ALLINEAMENTO  BANCA DATI FATTURE 

PRESENTI  IN PIATTAFORMA MEF DI CERTIFICAZIONE DEI CREDITI, AI  

SENSI  DELL'ART.  36  COMMA  2  LETT.  A) DEL D.LGS. N. 50/2016. CIG: 

Z66300CE6F       

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 
 

Che attesta di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in relazione al presente 
atto; 
Visto il provvedimento sindacale n. 10 del 01.07.2020 con il quale sono state conferite le funzioni 
dirigenziali ai sensi del decreto legislativo 267/2000;  
Premesso che una delle le novità introdotte dalla legge di bilancio 2019 (commi 858 — 872 ), in materia di 
pagamenti della P.A. riguarda l'aggiornamento dei dati presenti nella piattaforma elettronica ( PCC ) riferiti 
anche al periodo antecedente all’avvio del Siope+; 
Ritenuto necessario allineare la banca dati delle fatture elettroniche relative al periodo 01.07.2014 al 
31.12.2018 in Piattaforma Certificazione Crediti del Ministero dell’Economia e Finanze con i dati presenti 
nella contabilità finanziaria dell’Ente al fine di adempiere a quanto stabilito dalla Legge n. 145/2018; 
Dato atto che trattasi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 40.000,00 euro, per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le diposizioni contenute nell'art. 36 
comma 2 e dell'art. 32 comma 14 del D. Lgs.vo n 50/2016; 
Considerato che gli uffici finanziari dell’Ente si avvalgono dei programmi gestionali della società Studio K 
S.r.l. di Reggio Emilia, ora APKAPPA s.r.l. di Milano, per la gestione di tutti i servizi finanziari e tributari 
comunali; 
Preso atto del preventivo -offerta presentato ditta GI.CA. Service di Anna Concetta Caruso con sede in Via 
V. Veneto, 117 Mazara del Vallo - Trapani - P.I. 02099360840 per allineare la banca dati fatture presenti su 
PCC per il periodo dall’01/07/2014 al 31/12/2018 per l’importo di € 1.000,00 escluso IVA;  
Considerato che il servizio offerto risulta idoneo alle esigenze dell'ente; 
Ritenuto, pertanto, di dover affidare alla ditta GI.CA. Service di Anna Concetta Caruso con sede in Via V. 
Veneto, 117 Mazara del Vallo - Trapani - P.I. 02099360840, il servizio di verifica ed allineamento banca dati 
fatture PCC per il periodo dall’ 1/07/2014 al 31/12/2018, per l’importo di € 1.220,00 I.V.A. compresa; 
Visto il vigente O.R.EE.LL.; 



 

Pag. 2 a 2 

 

D E T E R M I NA 
 
1) di affidare, per i motivi espressi in narrativa, la prestazione del servizio relativo a quanto specificato in 

premessa affidare alla ditta GI.CA. Service di Anna Concetta Caruso con sede in Via V. Veneto, 117 
Mazara del Vallo - Trapani - P.I. 02099360840, il servizio di verifica ed allineamento banca dati fatture 
PCC per il periodo dall’ 1/07/2014 al 31/12/2018, per l’importo di € 1.220,00 I.V.A. compresa; 

2) di impegnare la spesa complessiva di € 1.220,00 al capitolo 10120301 del bilancio di previsione 
2020/2022; 

3) di provvedere alla liquidazione della spesa con successivo atto previo accertamento dell'esecuzione del 
servizio ed emissione della relativa fattura; 

4) di dare atto che il CIG che identifica la presente fornitura è: Z66300CE6F 

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

  TERMINE FABIO 

 

 

   

 


